Протокол

заседания комиссии по комплектованию дошкольных групп

образовательных учреждений Верховажского муниципального округа от

      Присутствовало – 5 чел.,

Повестка дня:

  1. Комплектование групп раннего и дошкольного возраста МДОУ с.

Верховажья 19 мая 2023 года.

 Ход заседания:

С.А. Юренская познакомила с приказом о создании комиссии, напомнила

членам комиссии   порядок комплектования,  категории  лиц, пользующихся

первоочередным и внеочередным правом приема.

Далее провели распределение свободных мест в     МБДОУ «Детский сад

№ 1 «Радость», МБДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад

№ 6 «Лесная сказка», МБДОУ № 9, МБДОУ № 12, МБОУ «Чушевицкая средняя

школа», МБОУ «Верховская школа», МБОУ «Подсосенская школа» МБОУ

«Климушинская начальная школа-детский сад»

Всего в очереди числится 63 ребенка

На комиссию представлено 44 заявления.

  В начале рассмотрели заявления льготных категорий. Для распределения

по льготной первоочередной очереди  – 12 заявлений

Далее рассмотрели заявления в порядке общей очереди, учитывая

содержание заявления родителей и наличие свободных мест в ДОУ (см. список

детей в ДОУ).

Всего удовлетворено  44 заявления:

МБДОУ№1 – 9

МБДОУ №2 – 19

МБДОУ №6 – 5

МБДОУ № 9- 4

МБДОУ № 12 – 3

МБОУ «Чушевицкая средняя школа»- 1

МБОУ «Верховская школа»- 1

МБОУ «Подсосенская начальная школа-детский сад»- 1

МБОУ «Климушинская начальная школа-детский сад»- 1

Решение:

1. По результатам комплектования утвердить списки детей, принятых в

МБДОУ (списки прилагаются).

2. Уполномочить консультанта  Управления образования С.А. Юренскую

по согласованию с руководителями доукомплектовывать вакантные места до

следующего заседания комиссии.

Председатель комиссии,

Начальник Управления образования:    Т.И. Попова

Секретарь комиссии,

консультант Управления образования:                            С.А. Юренская

Приложение

МБДОУ «Детский сад № 1 «Радость»

Ф.И.О. ребенка Дата

рождения

Преимущества

зачисления

Сейталиев Дамир Нурбекович 23.09.2021 Первоочередная

Грызлова Олеся Валентиновна

9.09.2020

Первоочередная

Панкрашов Егор Антонович 17.06.2022 первоочередная

Орлов Максим Николаевич 15.09.2021 Общая

Меркурьева Мия Кирилловна 28.09.2021 Общая

Журавлёв Иван Андреевич 12.08.2021 Общая

Полоротов Иван Александрович 28.12.2021 Общая

Сыргий Арсений Павлович 08.12.2020 Общая

Кондаков Денис Алексеевич 23.04.2022 общая

МБДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко»

Андреев Михаил Иванович

21.12.2022

первоочередная

Хромцов Денис Сергеевич

21.05.2021 первоочередная

Карбасников Егор Алексеевич 10.02.2022 рервоочередная

Корельская Вера Дмитриевна 03.02.2022 Первоочередная

Зубакин Александр Сергеевич 07.06.2022 Первоочередная

Сидорова Виолетта Сергеевна

18.09.2021

первоочередная

Юлин Артём Александрович 04.03.2021 Первоочередная

Попова Лилиана Александровна

04.01.2022 Первоочередная

Новикова Сабина Евгеньевна 01.11.2021 Общая

Кузнецова София Романовна 27.12.2021 Общая

Подрезов Владислав Русланович 17.12.2021 Общая

Шарыгина Алина Дмитриевна 14.07.2021 Общая

Стулова Полина Сергеевна 02.12.2021 Общая

Друговской Александр Евгеньевич 17.03.2022 Общая

Черенко Роман Игоревич 29.08.2021 Общая

Ламова Анастасия Васильевна 27.07.2021 Общая

Варданян София Кареновна 19.12.2021 Общая

Бовыкина Мирослава Викторовна

27.11.2021

общая

Бределев Виктор Алексеевич 23.11.2021 общая

МБДОУ «Детский сад № 6 «Лесная сказка»

Малышева Анна Ильинична 22.09.2022 Первоочередная

Шутова Варвара Антоновна 19.09.2021 Общая

Шестаков Лев Константинович 29.07.2021 Общая

Бородулина София Данииловна 04.02.2022 Общая

Астафьева Катерина Александровна 18.08.2021 общая

МБДОУ «Детский сад № 9»

Карпов Иван Павлович 10.06.2021

Могутова Анастасия Евгеньевна 2.03.2021

Нефедовский Егор Юрьевич 3.09.2021

Кряклин Руслан Алексеевич 3.04.2021

МБДОУ «Детский сад № 12»

Лебедев Кирилл Ильич 03.08.202

Кошелева Мираслава Константиновна 27.06.2022

МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

Арбузова Александра Ивановна 12.03.2022

МБОУ «Климушинская начальная школа-детский сад»

Лапин Иван Александрович 13.05.2022

МБОУ «Верховская школа»

Калапышин Мирон Андреевич 4.03.2022

МБОУ «Подсосенская шачальная школа-детский сад»

Брагина Юлия Дмитриевна  4.02.2022